

R-4

RADIO - ECHO, 7.10
=====

br

- 1. ✓ Wiadomości - teksty
- 2. ✓ Nie wykorzystany tabor kolejowy - taśma ZK
- 3. ✓ Konkurs pielęgniarek - taśma WS
- 4. ✓ Wielki poker - tekst CZAB.
- 5. ✓ Przegląd prasy - tekst ZK

RE 7,10_ ZK

25.03.80.

ZK/ Państwowa Komisja Wyborcza ogłosiła wyniki wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Komunikat podaje ^{liczbę} ~~ilość~~ osób uprawnionych do głosowania oraz ^{liczbę} ~~ilość~~ głosów oddanych na listy kandydatów Frontu Jedności Narodu, oraz inne szczegółowe dane. ~~Na listy kandydatów Frontu Jedności Narodu oddano 99,52 proc. ważnych głosów.~~

Pełny tekst komunikatu publikuje dzisiejsza "Gazeta Pomorska".

Oto lista nowo wybranych posłów z okręgów wyborczych województw bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego:

/cytat z komunikatu/

ZK/ Zrozumienie potrzeb i ^{usprawnienia} transportu w powiązaniu z ^{dobrą} wysoką dyscypliną ~~pracy~~ i organizacją pracy - przynosi wymierne efekty w zakładach technicznego zaplecza kolei. Mimo większych niż w roku ubiegłym trudności materiałowych, energetycznych a w przypadku Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy także ^{nie udało się} ~~prze-~~ przewidzieć - załoga uzyskuje doskonałe wyniki od początku roku.

Każdy kolejny miesiąc - i tak zapowiada się również marzec - ~~bydgoski~~ ~~bydgoscy kolejarze warsztatowcy~~ - dzięki wysiłkowi załogi ~~pracy~~ daje dodatkowe ilości wyremontowanych wagonów. Można przewidzieć - taka jest opinia robotników i kierownictwa zakładu - że w ciągu pierwszego kwartału bydgoskie ZNTK wyremontują ponad plan ^{liczbę} ilość wagonów z których ~~można~~ można będzie uformować kilka pociągów towarowych.

Pracuje tutaj największa w polskim kolejnictwie odlewnia żelaza, a tegoroczna produkcja ma wynieść około 30 tysięcy ton odlewów. - Przy oszczędnym gospodarowaniu powinno to zaspokoić potrzeby kolei na wstawki hamulcowe do wagonów towarowych.

Gospodarność i rzetelność ^{pojmowanie obowiązków} ~~pracy~~ utrzymywana na stałym wysokim poziomie rytmika produkcji, kultura pracy - to niewątpliwe cechy załogi bydgoskich ZNTK, w czym niepoślednią rolę odgrywają tradycje zawodowe i przywiązanie do zakładu.

W S / Sporo kłopotów sprawia rolnikom województwa toruńskiego opóźniająca się nadejście wiosennego ocieplenia. Znaczne dobowe skoki temperatury powodują wymarżanie upraw rzepaku. Rolnicy, gospodarujący szczególnie na glebach lekkich, notują tak zwane wysmalanie, czyli wysuszanie zasiewów żyta przez porywisty mroźny wiatr. Na problemach z pogodą nie kończą się jednak rolnicze ^{kłopoty.} ~~problemy~~. W dalszym ciągu brakuje znacznej ilości części zamiennych do remontowanych maszyn, np. do siewników typu "Pneumafon" i do sprzętu gąsienicowego. Pewną pomocą w chwili obecnej jest wykorzystanie do zasiewów i nawożenia pól samolotów rolniczych AN-2. Cztery takie maszyny z Zakładu Usług Agrolotniczych z Olsztyna obsiewają obecnie nawozami pola PGR-ów w Toruńskiem. A skoro już o nawozach mowa, to tych także rolnicy nie mają jeszcze wystarczającej ilości. Ze swoich zobowiązań nie wywiązały się m.in. włocławskie "Azoty", które zalegają z dostawą 900 ton azotowych nawozów.

W Rz/

Z inicjatywy Zarządu Wojewódzkiego ^SZMSP we Włocławku

odbywają się we wszystkich gminach województwa sejmiki młodych rolników. Omawiane są podstawowe zadania gospodarcze gmin i całego województwa na rzecz rozwoju rolnictwa. Młodzi rolnicy zapoznają się także z treścią ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym. Sejmiki młodych rolników stają się okazją do wręczenia prodującym gospodarzom kart gospodarstw specjalistycznych. Wręczane są także nagrody młodym mistrzom plonów.

NK / Przegląd prasy

Dzienniki poranne przynoszą na pierwszych stronach komunikat Państwowej Komisji Wyborczej o wynikach wyborów do Sejmu PRL i wojewódzkich rad narodowych. Wybierano naszych przedstawicieli do władz ~~ustanowodawczych w 22xkrajachxwyborczychx~~ 19.556 obwodach głosowania. Wybity do Sejmu przeprowadziły organy społeczne. Przy ustalaniu wyników głosowania byli obecni mężowie zaufania wyznaczeni przez WK FJN-y. W wyborach do Sejmu wzięło udział 98,87 procent wyborców, na listach kandydatów FJN oddano 99,52 proc. ważnie oddanych głosów.

W gazetach są również podane listy posłów wybranych do Sejmu PRL.

Uttrzymująca się od kilku dni ~~icie~~ zimowa aura - spadki tempe-

ratury nocą, przy gruncie do minus 10-12 stopni, suche porywiste wia-

try nie sprzyjają wegetacji ozimim. Wiosna spóźnia się wyraźnie, co

~~niepokoi~~ ^{niepokoi} rolników, którzy dotąd mogą jedynie wysiewać nawozy pog-

łównie i ^{wozić} wozic na pola obornik. ~~Na ten temat przeczytać można publika-~~

eję w Gazecie Pomorskiej, gdzie jest także wypowiedź dyrektora PGR

Chojnice, który stwierdza iż w związku z obecnymi opóźnieniami, może

~~bydługo~~ nastąpić spiętrzenie robót w polu, na co nałożą się dodatkowe

prace związane z likwidacją przemarzniętych plantacji z rzepakiem.

Podobna sytuacja jest w woj. toruńskim i włocławskim.

W IKP o dniu dzisiejszym i perspektywach rozwoju gminy Lubień Kujawski można dowiedzieć się z wywiadu jaki przeprowadziła gazeta z naczelnikiem Marią Ciesielską.

Dwa słowa o sporcie. W Gazecie Pomorskiej podany jest kale-

ndarzyk rozgrywek żużlowych w tym sezonie. Tak więc kibice bydgos-
kiej Polonii i toruńskiej Stali na pewno się przyda. dokładna informa-
cja o terminach ~~meczów~~ jakie zostaną rozegrane w tym roku na żużlu.

Wojciech

CZAB/ Ta karcierska melina znana jest nie tylko w województwie bydgoskim, ale także w regionach ościennych.

Do spokojnej wioski Grochowska Księża pod Rogowem Żnińskim zjeżdża się elita hazardzistów i szulerów. Przybywają tu wytrawni "zawodowi" pokerzyści, zwolennicy gry w "oczko", różnego rodzaju "niebieskie ptaki", którzy węszą możliwość osiągnięcia łatwego zarobku. Czynna jest także szkółka dla początkujących karciarzy, prowadzona przez jednego z bydgoskich "profesorów hazardu" - niejakiego pana Jakuba S. Adepti hazardu za poznanie zasad gry w pokera płacą duże frycowe. Stawki są tam zawsze wysokie. Przegrana w granicach 50 tysięcy złotych określana jest przez gościnnego gospodarza meliny mianem mizernej, godnej pokerowych żółtodziobów.

Jesienią ubiegłego roku przyjechała na pokera dwóch graczy z Bydgoszczy. Jeden z nich to nigdzie nie pracujący Jędrzej S. Ma on na utrzymaniu żonę i syna i pomimo nie posiadania stałego zajęcia prowadzi wystawny tryb życia, pokrywając wydatki z wygranych w pokera. Owego jesiennego dnia zagrano zgodnie z umową w błyskawicznym tempie i gospodarz meliny Benon R. wygrał 10 tys. złotych. Zaprosił partnerów na rewanżowe spotkanie. Po ich odjeździe zacierał ręczki, że udało mu się "wykołować bydgoskich jeleni".

Rewanżowe spotkanie odbyło się w styczniu bieżącego roku. Oprócz znanych nam bydgoskich "pokerowych gości" do zielonego stolika zasiadł gospodarz meliny Benon R, któremu partnerował zamożny rolnik z pobliskiego Czewujewa, zwany "Krewkim Jaśkiem". Przechylny, nieufny wobec ludzi jest ten człowiek. "Krewki Jaśko" oglądał swego czasu polski film "Sami swoi" i zwykle mawia: "Ta chalera człowiek nigdy nie wie, co go może spotkać o wroga. Dlatego zawsze noszę z sobą nóż. Jak taka na przykład swolocz Kargul na mnie to ja go nożem i spokój". "Krewki Jaśko" - zawsze górą jest.

Tak więc rozpoczął się wielki poker. W jednej z kolejnych pul znalazło się prawie 200 tysięcy złotych, 200 dolarów USA i... samochód osobowy właściciela meliny. Sumę tę zgarnął jeden z bydgoszczan. Nad ranem, kiedy bydgoscy szulerzy splukali się do suchej nitki swych partnerów, doszło do scysji i bójki. "Krewki Jaśko" zarzucał bydgoszczanom machlojki i oszustwa i żądał zwrotu przegranych pieniędzy. Zbudzona ze snu przyjaciółka gospodarza meliny zaalarmowała Posterunek MO w Rogowie. Milicjanci zatrzymali karciarzy i skonfiskowali 202 tys. złotych polskich i 400 dolarów USA. Prokuratura Rejonowa w Szubinie zakończyła już w tej sprawie śledztwo. Szulerzy pociągnięci zostaną do odpowiedzialności karnej

za handel obcą walutą, co jak wiadomo w naszym kraju jest zabronione. Akt oskarżenia przeciwko pokerzystom został skierowany do sądu.

Niebawem ostatnia runda wielkiego pokera odbędzie się przed obliczem Temidy.

P.S. Nazwiska bohaterów opowieści zostały zmienione.

RE - 7.10/ M R

25 marca 1980r.

E M /

Malarstwo Elżbiety Wiśniewskiej zostanie zaprezentowane dziś na wystawie, która otwarta będzie o godz. 18-tej w Galerii

Sztuki toruńskiego Klubu Międzynarodowej Pmsy i Książki.

Organizatorem ekspozycji jest Wydział Kultury i Sztuki Urzędu

Wojewodzkiego i Zarząd Wojewódzki ZSMP.

RE 7.10/ M R

25 marca 1980r.

EM /

Wspólną z formą działalności Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza w Toruniu - jest popularyzacja wybitnych autorów dzieł współczesnej i dawnej literatury polskiej i światowej. Pod auspicjami Towarzystwa odbywają się prelekcje, odczyty, spotkania z pisarzami oraz dyskusje na tematy związane z literaturą i pokrewnymi dziedzinami. Dziś w dawnej sali senatu Collegium Mains - prof. dr Konrad Górski wygłosi odczyt pt. "Goethe a romantyzm polski", Początek o godz. 17.00.

L Cz / Prawie 80 lat mija od śmierci w Paryżu Władysława Ciesielskiego - jednego z najsłynniejszych polskich miniaturzystów XIX wieku, wielkiego przyjaciela Jacka Malczewskiego.

Niedawno ujawniono kilka nowych dokumentów mówiących o paryskiej działalności, pochodzącego nota bene z Mogilna artysty.

O swoich odkryciach związanych z twórczością Ciesielskiego oraz Mickiewicza i Norwida mówić będzie podczas prelekcji dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie - Stanisław Kaszyński. Dokumenty, które przedstawi, są owocem jego kilkakrotnych bibliofilskich podróży po Francji.

Spotkanie odbędzie się dzisiaj w gmachu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy przy Starym Rynku o godzinie 18.00.